
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  
konaného dne 22. 11. 2018 od 18.00 hodin    

v zasedací místnosti Obecního úřadu Petrovice 
 

   Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 18.00 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
   který bude zasedání řídit.  
   Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při zahájení 
   přítomni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu všech 9 členů. 
    

    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 2. zasedání zastupitelstva obce 

 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    
        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Petra Vyskočilová a Pavel Fiala.  

 
           Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  

 Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva obce 

    1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 2. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 
    2. Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 
    3. Kontrola usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 20. 09. 2018 
        a z ustavujícího (1.) zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 31. 10. 2018 
    4. Informace ředitelky Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové organizace  
    5. Majetkoprávní a majetkové záležitosti obce 
    6. Žádosti o dotace z rozpočtu obce Petrovice 
    7. Odpadové hospodářství – stanovení výše poplatku za komunální odpad na rok 2019   
    8. Problematika vybavení JSDH obce 
    9. Plán oprav majetku obce, plán investičních akcí 
  10. Záležitosti týkající se územního plánování obce  

        11. Organizační záležitosti obce 
        12. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu obce v roce 2018     
        13. Rozprava - diskuse.   
 

     Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
          Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 

Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce    
            Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 

 
      Před hlasováním k návrhu programu zasedání zastupitelstva obce byla starostou obce dána možnost všem 
      přítomným na návrh doplnění nebo změny programu a sdělit své stanovisko k navrženému usnesení.  
      Žádné návrhy na změnu nebo doplnění nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  

         Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

3.  Kontrola usnesení z 27. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 20. 9. 2018, 
     kontrola usnesení z ustavujícího (1.) zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31. 10. 2018. 
     Starosta obce přečetl usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice, které se konalo dne 

          20. září 2018 a z ustavujícího (1.) zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31. 10. 2018.  
          K usnesením nebyly vzneseny připomínky ani dotazy.  

        
        Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
     4.  Informace ředitelky Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové organizace 
          Paní Lenka Dostálová jako ředitelka Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové 
          organizace, IČ: 70982996, ve funkci od 1. 9. 2018, informovala o plánované činnosti a potřebách ve 
          vybavení, které se týkalo především pořízení židlí pro nejmenší děti a hudebního nástroje (kláves) 
          pro předškolní výchovu.  
           



          Požádala o zřízení pískoviště na využívané zahradě, které by bylo potřebné především pro nejmenší 
          děti, které jsou nyní k předškolnímu vzdělávání přijímány od věku 2 let. 
          Záležitost zřízení dětského pískoviště byla diskutována vzhledem k přísným hygienickým 
          podmínkám, které s provozem dětských pískovišť souvisí. 
          Touto záležitostí se bude zastupitelstvo obce dále zabývat a to především z hlediska možného 
          řešení, kterým by byl zajištěn bezpečný provoz pískoviště. Dětské hřiště je veřejně přístupné, a 
          přestože je zakázáno vodění psů na toto hřiště, je tento zákaz porušován. Současně zde dochází k 
          volnému pohybu koček a není tedy možné zaručit zabezpečení pískoviště uživateli v odpoledních 
          hodinách.        
 

        Všichni přítomní měli možnost dotázat se na záležitosti spojené s provozem předškolního vzdělávání. 
        Před hlasováním k záležitosti bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
  
        Po tomto hlasování paní Lenka Dostálová ze zasedání zastupitelstva obce odešla. 

 
     5.  Majetkoprávní a majetkové záležitosti  
          a) Zastupitelstvo obce jako zřizovatel příspěvkové organizace vyslovilo souhlas s přijetím 
          finančního daru ve výši 10.000,-- Kč od MUDr. Jany Peychlové, praktické lékařky pro děti a dorost, 
          se sídlem Praha 4, Hvězdova 1601, IČ: 75057808, Mateřské škole Petrovice, okres Třebíč,  
          příspěvkové organizaci, IČ: 70982996, dle předložené darovací smlouvy. 
          Předchozí souhlas zřizovatele je udělen dle § 37b zák. č. 250/2000 Sb.    
   
          b) Projednáno bylo složení inventarizačních komisí obce Petrovice. Složeny byly čtyři dílčí 
          inventarizační komise a jedna ústřední inventarizační komise.  
          Inventarizační komise současně provádějí činnosti likvidační komise na svěřeném úseku. 
          Jmenován byl také jeden člen do inventarizační komise ve zřízené příspěvkové organizaci.    
          Složení komisí a náplň jejich činností je přílohou tohoto zápisu.  
           
          c) Schválena byla likvidace dlouhodobého drobného hmotného majetku (SÚ 028) na úseku 
          obecního úřadu dle předloženého návrhu ve výši 1.390,-- Kč. 
     
          d) Projednána byla žádost o prodej části pozemku p.č. 1457/1 – ostatní plocha, ostatní 
          komunikace, v k. ú. Petrovice u Třebíče, kterou podala ……………., Petrovice …... Jedná se o část 
          pozemku, která sousedí s již oplocenou částí pozemku a zarovnává plochu k vybudovanému  
          oplocení sousední nemovitosti č. p. 149. 
          Jedná se o prvotní projednání záměru žádosti, který nebyl zveřejněn. Zastupitelstvo obce 
          s možností prodeje části pozemku vyslovilo souhlas. Záměr bude zveřejněn na základě 
          geometrického plánu, jehož vyhotovení na vlastní náklady zajistí kupující pozemku. Kupní cena byla 
          stanovena ve výši 150,-- Kč/m2. Odhadovaná plocha pozemku k prodeji činí cca 16 m2. Kupující také 
          uhradí veškeré náklady spojené se zápisem prodávané části nemovitosti do katastru nemovitostí.   
 
          e) Na zasedáních zastupitelstva obce Petrovice dne 16. 2. 2017, bod 4., písm. a), a dne 20. 6. 2017, 
          bod 4., písm. d), byl projednán geometrický plán č. 401-40404/2016 vyhotovený firmou Geoding 
          s.r.o., a záměr prodeje resp. nákupu částí pozemků na základě zaměření skutečného stavu 
          v užívání pozemků u rodinných domů č. p. 54, č. p. 56, č. p. 57 v obci Petrovice. Dle tohoto 
          geometrického plánu se prodej týká části pozemku p. č. 1456/2 – ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. 
          Petrovice u Třebíče, o výměře 50 m2.  
          V souladu s přijatým usnesením byly připraveny kupní smlouvy, neboť však došlo ke změně 
          vlastníků u nemovitosti č. p. 57, nebyla tato smlouva schválena.  
          Záměr prodeje byl na úředních deskách zveřejněn dne 5. 11. 2018. Projednána a schválena byla 
          kupní smlouva s vlastníky nemovitosti č. p. 57 v obci Petrovice, kterými jsou …………………..,  
          trvale bytem ………………..….., a ……………………………trvale bytem ………………………... 
          Každý z kupujících nabyde vlastnictví podílem ½. Celkem činí kupní cena částku 9.917,-- Kč.  
          Kupní cena ve výši 100,-- Kč/m2 zohledňuje skutečnost, že se jedná o cenu, kdy zde obec řeší 
          majetkoprávní záležitosti (nesoulad se skutečným stavem) z dřívější doby a za stejnou cenu 
          v uvedeném území bude kupovat pozemek pod stávající místní komunikací.   
          Kupní smlouva je přílohou tohoto zápisu.  
    
  



          f) Na základě usnesení č. 27, bod 11., Ing. Zdeněk Jeřábek informoval ve věci …………………., 
          Petrovice č. p. ………, o stavu platnosti uzavřených smluv dle termínů v nich uvedených. Jedná se o 
          smlouvu o budoucí smlouvě kupní ze dne 20. října 2013 a o Smlouvu o právu provést stavbu ze dne 
          29. 04. 2016. 
          Dne 18. 10. 2018 doručil …………………………….. Žádost o prodloužení termínu uzavření kupní  
          smlouvy do 30. 6. 2019 s tím, že ostatní ujednání ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze dne 
          20. 10. 2013 ve znění dodatku č. 1 se nemění. 
          Mgr. Petr Padrnos upozornil, že je jako člen zastupitelstva ve střetu zájmů z důvodu osobního vztahu  
          ke kupujícímu. 
 
          g) Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dne 31. 10. 2018 upozornila Petra Vyskočilová na 
          stav mostu na účelové komunikaci za mlýnem č. p. 35. Tento most není zapsán v majetku obce a 
          nikdy k němu obec neuplatňovala žádná vlastnická nebo užívací práva. 
          Starosta obce stav mostu zdokumentoval a prostřednictvím archívním dokumentů se snaží zjistit  
          jeho vlastníka. Uvedená komunikace není místní komunikací a je vedena jako účelová v majetku a 
          správě Zemědělského družstva Okříšky. V uvedeném území se nenacházejí pozemky ve vlastnictví 
          obce Petrovice, dle dosud dostupných informací náležel most vždy k nemovitosti mlýna, tak jako 
          pozemky, kde se most nachází.  
          Starosta obce se dále bude dokumentům k vlastnictví mostu věnovat, na jejich základě zpracuje 
          písemně přehled vlastnictví a o záležitosti bude členy zastupitelstva obce informovat za účelem 
          dohodnutí dalšího postupu.        
    
          h) Místostarosta obce stručně informoval o ustanoveních zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
          týkající se mimořádného vydržení movitých a nemovitých věcí. Byl zpracován přehled pozemků 
          ve vlastnictví obce, které občané užívají, resp. kde jsou prokazatelně užívány pozemky obce 
          fyzickými osobami především ve spojení s jejich nemovitostmi. 
          Přehled je přílohou zápisu. Přehled se týká pouze pozemků v zastavěném území obce, neboť  
          v případě polí nelze rozpory zjistit a v případě místních komunikací je situace spíše taková, že 
          komunikace jsou širší nebo jsou jinak umístěné a obec tak zasáhla stavbou do vlastnictví fyzických 
          osob.  
          Obec prokazatelným způsobem upozorní uživatele těchto pozemků na nevyřešené vlastnické vztahy 
          a na skutečnost, že na svém vlastnictví trvá a to v termínu do 31. 12. 2018.           
 
           Před každým hlasováním ke všem záležitostem bodu 5. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 5. písm. a), d), e), g) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 5. písm. f), h) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 5. písm. b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          
    6.   Žádosti o dotace z rozpočtu obce Petrovice 
          a) Projednávána byla Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2019 zaslaná Diecézní 
          charitou Brno, Oblastní charitou Třebíč, IČ: 44990260, která je poskytovatelem několika sociálních 
          resp. sociálně-zdravotních služeb na území okresu Třebíč. 
          V rámci spolufinancování poskytovaných služeb navrhuje žadatel spolufinancování od obcí formou 
          dotace na jednoho obyvatele, kterou stanovil ve výši 73,-- Kč (o 10,-- Kč více než na rok 2018).  
          Dle tohoto výpočtu je požadována od obce Petrovice částka 30.000,-- Kč. Předložen nebyl žádný 
          seznam uživatelů péče (např. v členění dle obcí).   
          Diecézní charita Brno není společností zapsanou v obchodním rejstříku. Je registrovanou církevní 
          organizací u Ministerstva kultury. Zřizovatelem je Biskupství brněnské jako sídlo územního rozdělení  
          katolické církve. 
          Finanční příspěvek byl požadován formou individuální žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace dle 
          zák. č. 250/2000 Sb., § 10a, zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
          popř. formou daru.  
          Diskutován byl především způsob stanovení výše příspěvku.   
 
          b) Žádost o finanční podporu na rok 2019 na zachování činnosti prodejny v obci Petrovice zaslalo 
          COOP družstvo HB, U Rajské zahrady 1912/3, Praha 3, korespondenční adresa: Havlíčkova 3305, 
          Havlíčkův Brod, IČ: 00032115. 
          V souvislosti s touto žádostí místostarosta obce informoval o všech jednáních s firmou COOP družstvo 
          HB od roku 2015 a o jednáních s realitní firmou CPI Services, a.s., Praha, o možném odkupu budovy  
          prodejny v obci. Veškeré dokumenty jsou pro zastupitele k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.   



         Žádost bude projednána na následujícím zasedání Zastupitelstva obce Petrovice dne 21. 12. 2018.     
 
         Před každým hlasováním ke všem záležitostem bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 6. písm. a) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          Záležitosti bodu 6. písm. b) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
    7.  Odpadové hospodářství – stanovení výše poplatku za komunální odpad na rok 2019  
         Dopisem ze dne 26. 10. 2018 společnost ESKO-T s.r.o., Třebíč, oznámila zvýšení cen o 4% u 
         poskytovaných služeb. U svozu 110 l a 240 l nádoby na komunální odpad (popelnici) se zvýšení ceny 
         projeví navýšením poplatku o 1,-- Kč/svoz/nádoba. 

Předložena byla rekapitulace příjmů a nákladů obce v rámci odpadového hospodářství v roce 2018 a 
Předpokládaný přehled nákladů na odpadové hospodářství v roce 2019, zpracovaný dle Přílohy č. 17 
ke smlouvě č. 350/6/99 ze dne 17. 6. 1999 o podmínkách svozu, využití a zneškodňování odpadů  
uzavřené mezi obcí Petrovice jako objednatelem a společností ESKO-T s.r.o., Třebíč, jako  
zhotovitelem. 
Výše poplatku za komunální odpad na rok 2019 se zvyšuje o částku 28,-- Kč/nádoba/rok tzn., že za  
popelnici o objemu 110-120l bude poplatek činit 1.080,-- Kč a pro popelnici o objemu 240l bude 
poplatek 2.132,-- Kč. Poplatek je stanoven obecně závaznou vyhláškou č. 1/2018 o poplatku za 
komunální odpad obce, kterou vydalo Zastupitelstvo obce Petrovice dne 22. 11. 2018, kterou se ruší 
obecně závazná vyhláška č. 6/2016 o poplatku za komunální odpad obce, kterou vydalo 
Zastupitelstvo obce Petrovice dne 24. 11. 2016.   
Starostovi obce bylo uloženo zveřejnění obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2018 a uzavření 
uvedené Přílohy č. 17 ke smlouvě č. 350/6/99.  
Současně bude zveřejněna informace o možnosti společné odpadové nádoby pro více nemovitostí.  
 
Členům Zastupitelstva obce Petrovice byly objasněny možnosti stanovení poplatku od občanů  
vztahující se ke komunálním odpadům, tj. možnost dle zák. č. 565/1990 Sb., Zákon České národní 
rady o místních poplatcích, v platném znění, tzv. „na osobu“, nebo dle zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění, tzv. „na nádobu“.       
 
Rekapitulace příjmů a nákladů obce v rámci odpadového hospodářství v roce 2018 a přehled nákladů 
na odpadové hospodářství v roce 2019 je přílohou zápisu. 
 

         Před hlasováním k záležitosti bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 7. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
        
    8.  Problematika vybavení JSDH obce Petrovice 
         Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s technickým stavem osobního vozidla FORD TRANZIT,  
         SPZ: 4J73101, určeného k činnosti zásahové jednotky a dotačním titulem každoročně vypisovaným 
         Ministerstvem vnitra ČR za účelem zlepšení vybavenosti jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
         k nákupu vozidla a výstavbě hasičských zbrojnic.  
         Bylo schváleno vyřazení osobního vozidla FORD TRANZIT, SPZ: 4J73101, z integrovaného 
         záchranného systému (IZS) Třebíč.            
 
          Před hlasováním k záležitosti bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 8. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
    9.  Plán oprav majetku obce, plán investičních akcí 
           a) Ing. Zdeněk Jeřábek informoval o připravované stavbě cyklostezky Okříšky (FRÄNKISCHE) – 
         Petrovice. V obci je trasa projektována od autobusové zastávky u č. p. 68, kolem penzionu a 
         restaurace Na Pilce, za ČOV Okříšky až na konec katastrálního území za čerpací stanicí PHM. 
         Policie České republiky, Dopravní inspektorát Územního odboru Třebíč, nevydal ke stavbě  
         cyklostezky okolo rodinných domů od autobusové zastávky k č. p. 115, souhlasné stanovisko. Stavbu 
         je proto nutné rozdělit na dvě samostatné části, kdy samostatně bude realizován plánovaný chodník 
         v zastavěném území obce a samostatně cyklostezka mimo zastavěné území obce.       
  
         b) Přehled potřeb obce k realizaci ve volebním období 2018 – 2022 byl zpracován do tabulky, která je 
         přílohou zápisu. 



         Schválení akcí je podkladem pro sestavování rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu obce a 
         Činnosti, které souvisí se zajištěním jejich možné realizace. Přesný rozsah jednotlivých akcí bude 
         vždy upřesněn v rámci jejich realizační přípravy.   
   

        Před hlasováním k záležitostem bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

          Záležitost bodu 9., písm. a) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          Záležitost bodu 9. písm. b) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  10.  Záležitosti týkající se územního plánování 
         Pořizovatelem Územních plánů obcí je pověřený úřad s rozšířenou působností – viz zákon č. 183/2006  
         Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. Pro obec Petrovice 
         tuto činnost zajišťuje Městský úřad Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, oddělení Úřad  
         územního plánování. Pro spolupráci a komunikaci s Městským úřadem Třebíč ve věci územního 
         plánování je vždy určen člen zastupitelstva obce, kterým byl dosud Mgr. Petr Padrnos.  
         Zastupitelstvo obce schválilo starostu obce Mgr. Petra Padrnose určeným členem pro spolupráci 
         s pořizovatelem Městským úřadem Třebíč, odborem rozvoje a územního plánování, oddělením 
         Úřadem územního plánování, ve věci pořízení Změny č. 2 Územního plánu Petrovice. 
 

         Členové zastupitelstva obce se seznámí s aktuálním zněním Územního plánu obce Petrovice ve 
         znění Změny č 1 a připravované změně č. 2 na společné schůzce, která se uskuteční v únoru 2019.   
 

       Před hlasováním k záležitosti bodu 10. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

          Záležitost bodu 10. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  11.  Organizační záležitosti obce 

a) Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Petrovice byla krátce diskutována možnost pojištění 
členů zastupitelstva obce. V minulosti nabízené pojištění společností D.A.S. se vztahuje pouze na 
pojištění právní ochrany tzn. právního zastoupení obce ve sporech.  
Osobní pojištění odpovědnosti za škodu člena zastupitelstva nabízí pojišťovna Slavia, která uvádí, že 
nabízí pojistnou ochranu pro případ vznesených nároků na náhradu škody, které může vznést obec 
nebo poškozená třetí strana – věřitelé nebo stát a to do výše 15.000.000,-- Kč bez spoluúčasti.  
Pojišťovna Kooperativa nabízí členům zastupitelstev obcí pojištění při nedbalostním porušení 
povinností vyplývajících z funkce, které zahrnuje překročení pravomoci, nedodržení schvalovacích 
procedur a povinnosti zveřejnění.  
Nebyly zjišťovány výše pojistného, neboť toto pojištění si sjednávají fyzické osoby samostatně ve svůj 
prospěch a sjednaného limitu pojistného plnění.     
 
b) Projednán a schválen byl provozní řád tělocvičny v obci, do kterého byla zapracována změna 
přístupu do budovy a prostor tělocvičny prostřednictvím dokončeného elektronického přístupového 
systému ADALOCK. Místostarosta obce byl pověřen implementací pravidel pro využití systému. 
 
c) Projednáno bylo možné funkční vyřazení místní komunikace označené dle pasportu místních 
komunikací MK 17, čímž se z ní stane účelová komunikace v majetku obce Petrovice.  
Jedná se o komunikaci od křižovatky se silnicí III/40512 kolem nemovitosti č. p. 36 (Červeného mlýna) 
na silnici III/35114. 
Místostarostovi obce bylo uloženo podání žádosti silničnímu správnímu úřadu o změnu kategorie 
pozemní komunikace dle zák. č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, v platném znění. Dle 
§ 40 odst. 5 písm. a) tohoto zákona rozhoduje o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních 
komunikací a o vyřazení místní komunikace z této kategorie obecní úřad. 
 

Veřejný přístup na účelovou komunikaci se tímto nemění. Veřejný přístup na účelovou komunikaci, 
pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů vlastníka, může upravit nebo omezit  
příslušný silniční správní úřad obecního úřadu obce s rozšířenou působností na žádost vlastníka 
účelové komunikace a po projednání s Policií České republiky – viz § 7 zák. č. 13/1997 Sb., zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění. 

 
       Před hlasováním k záležitostem bodu 11. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
       stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

          Záležitosti bodu 11. písm. c) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          Záležitosti bodu 11. písm. b) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 



          Záležitosti bodu 11. písm. a přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

  12.  Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu obce v roce 2018 
         a) Členové zastupitelstva obce byli písemnou Zprávou seznámeni s hospodařením obce  
         Petrovice za období 01. 01. 2018 – 15. 11. 2018. 
 
         b) Členové zastupitelstva byli seznámeni s provedeným rozpočtovým opatřením č. 8/2018 
         provedené dokladem rozpočtu č. 9., kterým byla přijata účelová dotace ÚZ 98187 na výdaje spojené 
         s volbami do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR vč. převodu této dotace z dotačního účtu 
         na ZBÚ obce. Dotace ze státního rozpočtu poskytnutá prostřednictvím Kraje Vysočina byla přijata a 
         převáděna mezi účty obce ve výši 45.000,-- Kč v září 2018.  
             
         c) Projednáno a schváleno bylo rozpočtové opatření č. 9/2018 provedené dokladem rozpočtu č. 
         10. a č. 11. Dokladem č. 10 se vyúčtovává a převádí účelová dotace ÚZ 98187. Nespotřebovaná 
         vratka dotace činí 19.182,32 Kč.  
         Dokladem č. 11 se zvyšují příjmy a výdaje obce o částku 246.900,-- Kč.     
               
         Před každým hlasováním k záležitostem bodu 12. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
          své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 12. a), b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  13.  Diskuse a závěr  

Mgr. Petr Padrnos informoval o problematice v zajištění zimní údržby místních komunikací. Obec 
nemá uzavřenou žádnou smlouvu na zajištění těchto činností především odstraňování sněhu 
z místních komunikací. Dříve uzavřená smlouva s panem Tomášem Kloudou již vypršela. 
V předchozích cca třech letech Tomáš Klouda vykonával tyto činnosti na základě ústní dohody dle 
svých možností. V letošním roce několikrát ústně avizoval, že již tuto činnost vykonávat nebude.  
Situace byla diskutována členy zastupitelstva obce, avšak konkrétní řešení situace nebylo nalezeno. 
 
Mgr. Petr Padrnos pozval členy zastupitelstva na akci konanou dne 28. 11. 2018, kdy Mateřská škola 
Petrovice, okres Třebíč, pořádá pro veřejnost „Adventní tvoření“. Akce se uskuteční v zasedací 
místnosti obecního úřadu od 17:30 hodin. 
Dne 2. 12. 2018 se koná tradiční společenská akce „Přivítání času adventního“ u kapličky v obci se 
zahájením v 16:00 hodin. Na tuto akci rovněž starosta obce Mgr. Petr Padrnos všechny přítomné 
pozval. 
      

          K projednávaným záležitostem v rámci diskuse nebylo navrhováno a přijímáno usnesení zastupitelstva obce. 
 
          Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 22. 11. 2018 ve 21:55 hodin.  
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 26. 11. 2018 
 
 
 
 
                     ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                      Ing. Zdeněk Jeřábek 
                             starosta         místostarosta 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                      Petra Vyskočilová            Pavel Fiala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


